
     

      คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที ่ 151/๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนโครงการโรงเรียนคุณภาพ 
ตามนโยบาย “1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ” 

--------------------------------------------- 
               ตามที่ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ (พลตำรวจเอกเพิ่มพูน ชิดชอบ) ได้กำหนดนโยบาย
เพื ่อพัฒนาการศึกษาของกระทรวงศึกษา โดยหนึ่งในนโยบายที่สำคัญ คือ นโยบายลดภาระผู ้เรียนและ
ผู้ปกครอง ผ่านโครงการ "1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" ซึ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน     
ได้กำหนดให้เป็นหนึ่งในนโยบายเร่งด่วน (Quick Win) เพื่อเป็นการเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนสามารถเข้าถึงการจัด
การศึกษาอย่างทั ่วถึงและมีคุณภาพสอดรับกับนโยบายรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ "เรียนดี               
มีความสุข" โดยพัฒนาต่อยอดจากโครงการโรงเรียนคุณภาพ (349 แห่ง) เป็นโครงการโรงเรียนคุณภาพ     
ตามนโยบาย "1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" โดยมีแนวทางการพัฒนา 5 ด้าน ได้แก่ 1) ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
และระบบสนับสนุนผู้เรียน 2) ด้านผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา 3) ด้านการบริหารจัดการ           
4) ด้านการจัดการเรียนรู้และ 5) ด้านผู้เรียน นั้น 

               ในการนี้ เพื่อให้การดำเนินงานโครงการ "1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" บรรลุวัตถุประสงค์     
เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างเป็นรูปธรรมและมีความยั่งยืน อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 37 และแก้ไขเพิ่มเติม โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุ เคราะห์ ๑”    
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนโครงการโรงเรียนคุณภาพตามนโยบาย "1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" ดังนี้  
 
 

คณะกรรมการอำนวยการ        
1. นายเจนวุฒิ บุญชูพงศ์    ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธาน 
2. นางสาวไพลิน เปรมกมล   รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธาน 
3. นางสาวณัฐกานต์ สุทธิจิตร์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
4. นางสาวลัดดา สุขกุดี    รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
5. นางสาวพรพรรณ ภาคพานิชย์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
6. นายศักรินทร์ วงษ์แหยม   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายเกษม เมาลิทอง    ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางนงพงา อิสสอาด    ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
9. นายปลื้ม ปรีชา    ครู ชานาญการพิเศษ   กรรมการ 
10. นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
11. นางสาวสมาพร สมสืบ   ครู ชำนาญการพิเศษ   เลขานุการ 
 



 
มีหน้าที่  
(1) กำหนดกรอบแนวทางและวางแผนการดำเนินงานพัฒนาโรงเรียนคุณภาพตามนโยบาย "1 อำเภอ 

1 โรงเรียนคุณภาพ" ระดับโรงเรียนให้เป็นไปตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
(2) ให้คำปรึกษา สนับสนุน และส่งเสริมและร่วมขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนงานโครงการ   

ของสถานศึกษาให้ประสบผลสำเร็จ และแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงาน เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุ
เป้าหมายตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานกำหนด  

(3) กำกับ ติดตามการขับเคลื่อนโครงการ " 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ " ให้บรรลุวัตถุประสงค์และ
เป้าหมายตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานกำหนด  

(4) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน  
1. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบสนับสนุนผู้เรียน  
1. นางสาวลัดดา สุขกุด ี   รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธาน 
2. นายเกษม เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธาน 
3. นายปลื้ม ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางนงพงา อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นางอารีวรรณ แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นายอัศวิน ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายฉัตรดาว ฉันทะ   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
8. นางสาววิจิตรา อ่อนสกุล  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
9. นางสาวโสภิต สุจิตตกุล  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
10. นายวันเฉลิม อุลิต   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
11. นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
12. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
13. นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
14. นางสาวภริตา โอชารส  คร ู    กรรมการ 
15. นางสาวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  คร ู    กรรมการ 
16. นางสาววรรณสิริ นาคเรอืง  คร ู    กรรมการ 
17.นางสาวรวีพรรณ โชคสมบัติ  คร ู    กรรมการ 
18. นางวรรณวรางค์ ทนงสุทธิ์  คร ู    กรรมการ 
19. นายพรพิชิต พันธ์บัวหลวง  คร ู    กรรมการ 
20. นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ์  คร ู    กรรมการ 
21. นางสาววรางคณา พิณสามสาย คร ู    กรรมการ 
22. ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน เดชเสถียร  คร ู    กรรมการ 
23. นายธรรมนูญ ระวังใน  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
24. นางสาวสกุลทิพย์ ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ   เลขานุการ 
 



มีหน้าที่ ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับติดตามและรายงานผลการดำเนินงานรวมถึงร่วมผลักดัน    
ให้โรงเรียนคุณภาพมีโครงสร้างพื้นฐานให้มั่นคงแข็งแรงและปลอดภัย มีความพร้อมด้านระบบสาธารณูปโภค 
อย่างเพียงพอ และมีระบบสนับสนุนผู้เรียน และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย มีระบบความปลอดภัยได้มาตรฐาน
และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และองค์ประกอบของโครงการ  
 
2. ด้านผู้บริหารโรงเรียน คร ูและบุคลากรทางการศึกษา  
1. นางสาวพรพรรณ ภาคพานิชย์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธาน 
2. นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล  ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธาน 
3. นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ     กรรมการ 
4. นางสาวอุมาพร ขาวแขก  ครู ชำนาญการ     กรรมการ 
5. นางสาวทุเรียน ไวยบุรี   ครู ชำนาญการ     กรรมการ 
6. นางสาวธัญญภัสร์ วีรลักษมีกรณ์ ครู ชำนาญการ     กรรมการ 
7. นางสาวปรียาภัทร ดีสวัสดิ ์  คร ู    กรรมการ 
8. นายกันตภณ วาทะพุกกณะ  คร ู    กรรมการ 
9. นางสาวทิพย์สุดา ทองมี  คร ู    กรรมการ 
10. นายกิตติภณ พิจารณา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
11. นายเจษฏา สาสาร   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
12. นางจิตร์สมา สมงาม   ครู ชำนาญการพิเศษ   เลขานุการ 
 

หน้าที่ ส่งเสริม สนับสนุน จัดอบรมและพัฒนา นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน 
รวมถึงร่วมผลักดันให้ผู้บริหารโรงเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา มีทักษะในการเป็นผู้นำทางวิชาการ    
ในยุคดิจิทัล มีนวัตกรรมในการบริหารจัดการ มีทักษะการสื่อสารด้านภาษาอังกฤษ ทักษะการสื่อสารเชิงบวก 
การบริการชุมชนและเครือข่ายสามารถบริหารจัดการงาน 4 ด้านสู ่ความเป็นเลิศ และมีการบริหาร             
ตามแนวทางธรรมาภิบาล รวมถึงพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้สามารถจัดการเรียนรู้โดยใช้ Active 
Leaning สู ่สมรรถนะผู ้เรียน มีความรู ้ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลสามารถสร้างหรือพัฒนาสื ่อนวัตกรรมด้าน         
การจัดการเรียนรู ้และวิจัยในชั ้นเรียน มีความเชี ่ยวชาญในสาขาวิชาที ่สอน รักษาจรรยาบรรณวิชาชีพ            
มีจิตวิญญาณแห่งวิชาชีพ สามารถบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก มีทักษะสื่อสารภาษาอังกฤษ ทักษะด้าน ICT 
และพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่อง  

 
3. ด้านการบริหารจัดการ  
1. นางสาวณัฐกานต์ สุทธิจิตร์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธาน 
2. นายศักรินทร์ วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธาน 
3. นางสาวศลรรญณรรต จานงบญุรัตน ์ ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางพรรณี เกตุถาวร   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นางสาวชญาภา ลวีรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นางสาวมณธิชา พงษ์โต  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
8. นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 



9. นายวันเฉลิม อุลิต   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
10. นางสาวสุวรรณา เอกฐิน  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
11. นายศิวกร กรึงไกร   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
12. นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
13. นายมนตรี ลาภตระการ  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
14. นางสาวภริตา โอชารส  คร ู    กรรมการ 
15. นายธวชั วงศ์สุวัฒน์   คร ู    กรรมการ 
16. นายนัฐวุฒ ิสายันต์   คร ู    กรรมการ 
17. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย คร ู    กรรมการ 
18. นางสาวยุวดี สภุาเรือง  คร ู    กรรมการ 
19. นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ   เลขานุการ 

 

มีหน้าที่ พัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน และร่วม
ผลักดัน ให้โรงเรียนมีระบบบริหารจัดการทุกด้านอย่างมีคุณภาพ ได้แก่ โครงสร้างการบริหารที ่ชัดเจน            
มีแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา กลยุทธ์ แผนงาน/โครงการที่สอดคล้องกับนโยบายและจุดเน้นของหน่วยงาน
ต้นสังกัด และสอดคล้อง กับความต้องการของผู ้เรียน ชุมชน และท้องถิ่น มีแผนการบริหารจัดการด้าน
สภาพแวดล้อมภูมิทัศน์สวยงาม เอื ้อต่อการเรียนรู ้ มีระบบดูแลช่วยเหลือผู ้เรียนด้วย ระบบมาตรฐาน         
ความปลอดภัย (MOE Safety Platform) มีแผนเผชิญเหตุ มีการบริหารทรัพยากรบุคคล ครูครบชั้น ครบวิชา 
ส่งเสริมให้บุคลากรมีวิชาชีพที่สูงขึ้น มีวัสดุ อุปกรณ์ มีความพร้อมและสามารถรองรับการจัดการเรียนการสอน
ในรูปแบบต่าง ๆ พร้อมทั้งนำข้อมูลระบบสารสนเทศมาใช้ในการบริหารจัดการ เพื่อส่งเสริม พัฒนาคุณภาพ
การศึกษาให้เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล รวมถึงมีการประชาสัมพันธ์และประสานความร่วมมือกับหน่วยงาน
ภายในและภายนอกอย่างมีคุณภาพ  

 
4. ด้านการจัดการเรียนรู้  
1. นางสาวไพลิน เปรมกมล  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธาน 
2. นางสาวสมาพร สมสืบ   ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธาน  
3. . นายชยกร อมรเวช   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
4. นางสาวชญาภา ลวีรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5. นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6. นางสาวมณธิชา พงษ์โต  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
7. นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
8. นายวันเฉลิม อุลิต   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
9. นายพีระศิลป์ เอกฐิน   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
10. นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
11. นายวรพล ภาคไพรี   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
12. นางสาวอาทิตญา นาคกลั่น  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
13. นางสาวภริตา โอชารส  คร ู    กรรมการ 
14. นายธวชั วงศ์สุวัฒน์   คร ู    กรรมการ 
15. นายนัฐวุฒ ิสายันต์   คร ู    กรรมการ 



16. นางสาวศุภสิริ สอนสิทธิ ์  คร ู    กรรมการ 
17. นางสาวพัชรี บัวอาจ   คร ู    กรรมการ 
18. นายวีรวฒัน์ ลงผิว   คร ู    กรรมการ 
19. นายวรกันต์  รักพงษ์   คร ู    กรรมการ 
20. นายปฏิพัทธ์ สุวรรณเบญ็จางค์ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
21. นายอดิศวร ขจรโชติพงศ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
22. นายศุภวิชญ์ อาดำ   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
23. ว่าที่ร้อยตรีภูวดล  สำลี  ครู ชำนาญการ   เลขานุการ 
 

มีหน้าที่ พัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน รวมถึง ร่วม
ผลักดันให้โรงเรียนมีหลักสูตรสถานศึกษาที่สอดคล้องตามมาตรฐานและตัวชี้วัดของหลักสูตรแกนกลาง ครูและ
บุคลากรสามารถการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Leaning) มีการใช้สื่อและเทคโนโลยีดิจิทัลในชั้นเรียน และ
บริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก มีการตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ รวมถึงมีการแลกเปลี่ยน
เรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนอย่างต่อเนื่อง  

 
5. ด้านผู้เรียน  
1. นางสาวไพลิน เปรมกมล  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธาน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  
2. นายนัฐวุฒิ สายันต์   คร ู    กรรมการ 
3. นางกัญญชัญญ์ เหมือนเตย  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4. นายปลื้ม ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5. นางจิรฉัตร สะสมทรัพย์  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6. นางสาวสุรีย์ ทนคง   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
7. นางนงพงา อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
8. นางสาวธัญญภัสร์ วีรลักษมีภรณ์ ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
9. นางจุไรภรณ์ พงษ์ไชย   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
10. นางสุคนธา ณรงค์เดชา  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
11. นายกันตภน วาทะพุกกณะ  คร ู    กรรมการ 
12. นายเจษฎา สาสาร   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  
13. นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
14. นายอัศวิน  ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
15. นางพรรณี  เกตุถาวร   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
16. นางสาวชุลีกร  วงศ์จีน  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
17. นางสาวทุเรียน  ไวยบุร ี  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
18. นางสาวจุฑาทิพ  ดีละม้าย  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 



19. นางสาวอุมาพร  ขาวแขก  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
20. นางสาวปัทมา  กรีถาวร  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
21. นายชยกร  อมรเวช   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
22. นายวรพล  ภาคไพรี   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
23. นายมนตรี  ลาภตระการ  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
24. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
25. นายพิชานนท์  เนาเพ็ชร  คร ู    กรรมการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วิทยาศาสตร์)  
26. ว่าที่ร้อยตรีภูวดล  สำลี  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
27. นางสาวศลรรญณรรต จำนงค์บุญรัตน์ ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
28. นางสาวรัตนาภรณ์  กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
29. นางจิตรีย์  รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
30. นางจิตร์สมา  สมงาม   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
31. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
32. นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
33. นางสาวนัฎฐาภรณ์  ใหญ่ยอด  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
34. นายศิวกร  กรึงไกร   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
35. นายเสกสรรค์  สุขมา   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
36. นางสาววิจิตรา  อ่อนสกุล  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
37. นางสาวณัฐมนตร์  สุขสม  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
38. นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
39. นางสาวสุวรรณา  เอกฐิน  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
40. นางสาวศิรินภา  มุลาลินน์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
41. นายวรกันต์  รักพงษ ์  คร ู    กรรมการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (คอมพิวเตอร์)  
42. นางสโรชา ขันธวิธ ิ   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
43. นางสาวชญาภา ลวีรรณ  คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
44. นายพีระศิลป์ เอกฐิน   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
45. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
46. นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
47. นางสาวอาทิตญา นาคกลั่น  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
48. นางสาวพัชรี  บัวอาจ  คร ู    กรรมการ 
49. นายพิทยา ขุนน้อย   คร ู    กรรมการ 
50. นายธนกฤต ว่องธัญญากรณ์  คร ู    กรรมการ 
 



กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
51. นายวันเฉลิม อุลิต   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
52. นางอารีวรรณ แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
53. นางสุกัลยา เสือจำศิลป์  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
54. นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
55. นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
56. นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
57. นางสาวโสภิต สุจิตตกุล  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
58. นางสาวสกุลทิพย์ ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
59. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
60. นางสาวรวีพรรณ โชคสมบัติ  คร ู    กรรมการ 
61. นางสาวปรียาภัทร ดีสวสัดิ์  คร ู    กรรมการ 
62. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย คร ู    กรรมการ 
63. นายพรพิชิต พันธ์บัวหลวง  คร ู    กรรมการ 
64. นายกิตติภณ พิจารณา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
65. นางสาวลักขณา ภาคโภคี  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
66. นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
67. นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
68. นายธีระวัฒน์ เพ็ชร์วาร ี  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
69. นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
70. นางสาวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  คร ู    กรรมการ 
71. นางวรรณวรางค์ ทนงสุทธิ์  คร ู    กรรมการ 
72. ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน เดชเสถียร  คร ู    กรรมการ 
73. นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ์  คร ู    กรรมการ 
74. นางสาววรางคณา พิณสามสาย คร ู    กรรมการ 
75. นางสาวบุญเรือง สังฆ์ศุข  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
76. นายธรรมนูญ ระวังใน  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
77. นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู    กรรมการ 
78. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
79. นายเกษม  เมาลิทอง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
80. นางกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสดิ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
81. นายธีรวฒุิ  ขวานเพ็ชร์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
82. นางสาวศุภสิริ  สอนสิทธิ์  คร ู    กรรมการ 



83 นายอดิศวร  ขจรโชติพงศ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
84. นายธวชั วงศ์สุวัฒน์   คร ู    กรรมการ 
85. นางสาวนัฐพร ภูวงษ ์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
86. นางสาวอริยา กันทะวงค์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
87. นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
88. นางสาวกฤติญา ทองประวัติ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
89. นางสาวเมธาวี จันทรประภา  คร ู    กรรมการ 
90. นางสาวทิพย์สุดา ทองมี  คร ู    กรรมการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
91. นางสาวมณธิชา  พงษ์โต  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
92. นางสาวพรเพ็ญ  พุ่มสะอาด  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
93. นายปราณ์รณ  กาญจนากร  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
94. นางสาวพิชามญชุ์   กุศล  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
95. นางสาวศิริวรรณ  โอริส  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
96. นายฉัตรดาว  ฉันทะ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
97. นางสาววชิญาพร  อุ่นมี  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
98. นางสาวนุชาภา  ส่งสวัสดิ์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
99. นางนปภา ไต่เป็นสุข   คร ู    กรรมการ 
100. นายเทอดศักดิ์ เปาลิวัฒน์  คร ู    กรรมการ 
101. นายวีรวัฒน์ ลงผิว   คร ู    กรรมการ 
102. นางสาววรรณสิร ินาคเรือง  คร ู    กรรมการ 
103. นางสาวชิดชนก  ชัยฤาษี  คร ู    กรรมการ 
104. นางสาวยุวดี สุภาเรือง  คร ู    กรรมการ 
105. นายปฏิพัทธ์ สุวรรณเบญ็จางค์ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
106. นายศุภวิชญ์  อาดำ   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
107. ครูต่างชาติทุกคน       กรรมการ 
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   
108. นางสาวญาณาภรณ์  จนัทร์หอม ครู     กรรมการ 
109. นางสาวพรทิพย์  อุดร  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
110. นางสาวกิตติกา  โชคสมัฤทธิ์ ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
 

มีหน้าที่ พัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน รวมถึงร่วม
ผลักดันให้ผู้เรียนมีผลการทดสอบระดับชาติ O-NET และ PISA สูงขึ้น มีทักษะการอ่าน การเขียน การสื่อสาร 
การคิดคำนวณ การคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ สามารถอภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดและแก้ปัญหา 



การสร้างนวัตกรรมการใช้เทคโนโลยีสารสนทศและการสื ่อสาร ผลสัมฤทธิ ์ทางการเรียนตามหลักสูตร
สถานศึกษา ความรู้ ทักษะพ้ืนฐานและเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษา
กำหนด รวมถึง มีอัตราการเข้าเรียนและการศึกษาต่อ มีทักษะอาชีพ และการมีรายได้ร ะหว่างเรียน            
ตามความเหมาะสม ของสภาพบริบทพื้นที่  

 

    ขอให้คณะกรรมการที่ใด้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เต็มกำลังความสามารถ
ให้การขับเคลื่อนโครงการ "1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์    
ของการดำเนินงาน เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลและประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ  

    ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
 
                          สั่ง ณ วันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2568  
 
 

                                                                    (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์) 
                                                    ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
 
 


